
  
 

Brno, Řehořova 3, příspěvková organizace 
 

      Tel: 548 422 951  Fax: 548 422 950  www.zsrehorova.cz  e-mail: sekretariat@zsrehorova.cz 
 

 

1 

 

 

ŘÁD KERAMICKÉ DÍLNY 

  

- Žáci přicházejí do keramické dílny ve vhodném oblečení společně s vyučujícím podle 

rozvrhu zájmových kroužků.   

- Každý žák má vedoucím určené pracovní místo, nástroje i nářadí, které může používat.  

- Vedoucí kroužku rozdá materiál nebo rozpracovaný výrobek, případně speciální nářadí, 

pomůcky a nástroje.   

- Před zahájením práce vedoucí seznámí děti s tématem pracovní činnosti, popíše či předvede 

pracovní postup a upozorní na možná rizika i nebezpečí, která mohou při práci nastat.   

- Při práci dbají žáci pokynů a rad vedoucího. Vedoucí se po dobu trvání kroužku nevzdaluje 

z pracoviště keramické dílny.   

- Žáci zachází šetrně s nástroji a nářadím. Poškozené nářadí nepoužívají a každou závadu 

ihned ohlásí vedoucímu.   

- S keramickou hlínou, glazurami i ostatními materiály nakládají žáci úsporně.   

- Každý žák je povinen dodržovat základní hygienická pravidla, dbá na čistotu svou i svého 

pracoviště.   

- Každé sebemenší poranění hlásí postižený vyučujícímu, ten ho ošetří a zapíše do Knihy 

úrazů.   

- V keramické dílně je zakázáno jíst a pít.   

- Elektrická zařízení keramické dílny smí obsluhovat pouze dospělá osoba.   

- Žáci mají zakázáno bez souhlasu otevírat vypalovací pec a dotýkat se všech elektrických 

zařízení.   

- Z keramické dílny žáci neodnášejí žádné nástroje ani výrobky bez souhlasu vedoucího.   

- Po ukončení práce žáci uklidí svá pracoviště. Případné závady nahlásí vedoucímu.   

- Před odchodem z dílny žáci dodržují hygienická pravidla (umytí rukou, nářadí, pracovního 

místa, apod.).   

- Vedoucí překontroluje před odchodem stav elektrických zařízení, úplnost vybavení dílny, 

uzavření oken, zhasnutí světel a dílnu uzamkne.   

- Keramická dílna musí být vybavena hasicím přístrojem. 


